



OEI BUE LPN 44/2022
INFORME DE ADJUDICACIÓN
“ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO EN EL MARCO DE LA
CONSTRUCCION DE LOS CENTROS DE ATENCION PRIMARIA (CAPs)”

Por medio del presente y en representación de la Organización de Estados Iberoamericanos, para la Educación, la Ciencia y la Cultura, Oficina en Argentina – OEI –, de acuerdo a lo indicado en el proceso licitatorio, actuando por cuenta y en nombre del Ministerio de Obras Públicas de la Nación, en adelante el “ENTE REQUIRENTE” y habiendo recibido en su nombre ofertas en el marco del Acta Complementaria N°4, para la ejecución del proyecto “Programa de Fortalecimiento en Infraestructura en Salud. Construcción de Centros de Atención Primaria” firmado entre las partes, remito el informe de evaluación comercial a cargo de la OEI tras finalizar la segunda etapa de evaluación, constituyendo el citado documento en el Informe de Adjudicación en el marco de la licitación OEI BUE LPN 44/2022.

De acuerdo a la culminación exitosa de los pasos previstos en el proceso Licitatorio OEI BUE LPN 44/2022 nos es grato enviarles el detalle de los lotes adjudicados y empresas, revistiendo a partir de ahora el carácter de Adjudicatarios y dando inicio al cronograma de entregas previsto en el pliego licitatorio.

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	Precio unitario USD (Impuestos Incluidos*)	Precio total USD (Impuestos Incluidos*)	EMPRESA ADJUDICADA
1	1	ANAFE 2 HORNALLAS	9	USD 108,00	USD 972,00	ENVAPLAST S.R.L.
	2	CAFETERA	9	USD 116,70	USD 1.050,30	
	3	HELADERA BAJOMESADA	18	USD 575,30	USD 10.355,40	
	4	HELADERA CON FREEZER	9	USD 1.692,55	USD 15.232,95	
	5	HORNO MICROONDAS	9	USD 678,40	USD 6.105,60	
	6	PANTALLA PROYECTOR	9	USD 917,25	USD 8.255,25	
	7	PAVA ELÉCTRICA	9	USD 52,10	USD 468,90	
	8	PROYECTOR	9	USD 917,20	USD 8.254,80	
	9	TELEVISOR LED 32" CON SOPORTE	9	USD 483,00	USD 4.347,00	
	10	TV LED 50"	9	USD 1.007,50	USD 9.067,50	
TOTAL ADJUDICADO USD (Impuestos Incluidos):					USD 64.109,70	

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	Precio unitario USD (Impuestos Incluidos*)	Precio total USD (Impuestos Incluidos*)	EMPRESA ADJUDICADA
2	1	ANDADOR CON RUEDAS	9	USD 100,00	USD 900,00	INSTRUMENTALIA S.A.
	2	ASPIRADOR	9	USD 564,00	USD 5.076,00	
	3	BALANZA NEONATAL	18	USD 872,41	USD 15.703,38	
	4	BALANZA PARA ADULTOS	36	USD 2.223,98	USD 80.063,28	
	5	BANDEJA DE CURACION	9	USD 22,99	USD 206,91	
	6	CAMILLA DE EXAMEN CLINICO	36	USD 438,00	USD 15.768,00	
	7	CAMILLA DE EXAMEN GINECOLOGICO	18	USD 675,00	USD 12.150,00	
	8	CARRO DE CURACIONES	45	USD 762,30	USD 34.303,50	
	9	COLCHONETA	18	USD 53,00	USD 954,00	
	10	COLPOSCOPIO	18	USD 2.000,05	USD 36.000,90	

OEI

11	COMPUTADORA CON IMPRESORA	45	USD 4.235,00	USD 190.575,00
12	DETECTOR DE LATIDOS FETALES	9	USD 350,29	USD 3.152,61
13	ESTUFA DE ESTERILIZACIÓN	9	USD 2.200,00	USD 19.800,00
14	ESPALEAR SUECO	9	USD 890,00	USD 8.010,00
15	HELADERA EXHIBIDORA PARA MEDICAMENTOS (2 a 8°C)	9	USD 2.000,00	USD 18.000,00
16	HELADERA EXHIBIDORA PARA MEDICAMENTOS (8 a 15°C)	9	USD 2.000,00	USD 18.000,00
17	LAMPARA RODANTE DE LUZ DIRECTA	36	USD 300,08	USD 10.802,88
18	MANCUERNA	36	USD 180,00	USD 6.480,00
19	MESA DE ACERO INOXIDABLE	9	USD 3.000,00	USD 27.000,00
20	MONITOR FETAL	18	USD 4.420,00	USD 79.560,00
21	NEBULIZADOR	9	USD 150,00	USD 1.350,00
22	PANTOSCOPIO DE PARED	36	USD 1.245,00	USD 44.820,00
23	PEDIOMETRO	18	USD 755,90	USD 13.606,20
24	PELOTA DE BOBATH	18	USD 293,00	USD 5.274,00
25	SET DE DIAGNOSTICO PORTATIL ADULTO/PEDIATRICO (oftalmoscopio/otoscopio/tensiómetro/termómetro)	9	USD 680,00	USD 6.120,00
26	SET DE INSTRUMENTAL PARA CURACIONES	18	USD 87,00	USD 1.566,00
27	SET DE INSTRUMENTAL PARA QUITAR PUNTOS	18	USD 73,84	USD 1.329,12
28	SET DE INSTRUMENTAL PARA SUTURAS	18	USD 93,75	USD 1.687,50
29	SILLA DE RUEDAS	9	USD 522,00	USD 4.698,00
30	TENSIOMETRO MURAL ANEROIDE ADULTO	36	USD 235,80	USD 8.488,80
TOTAL ADJUDICADO USD (Impuestos Incluidos):				USD 671.446,08

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	Precio unitario USD (Impuestos Incluidos*)	Precio total USD (Impuestos Incluidos*)	EMPRESA ADJUDICADA
3	1	ARCHIVO DESLIZANTE DE CUATRO CAJONES	45	USD 1.304,00	USD 58.680,00	MATERYN EQUIPAMIENTOS S.R.L.
	2	BANCO VESTIDOR	36	USD 329,00	USD 11.844,00	
	3	BIOMBO MOVIL DE TRES CUERPOS	18	USD 613,00	USD 11.034,00	
	4	CARRO DE LIMPIEZA	9	USD 647,00	USD 5.823,00	
	5	CARRO DE RESIDUOS DOMICILIARIOS	9	USD 276,00	USD 2.484,00	
	6	CARRO PORTA BOLSA	9	USD 360,00	USD 3.240,00	
	7	CESTO DE RESIDUOS DOMICILIARIOS	9	USD 393,00	USD 3.537,00	
	8	CESTO DE RESIDUOS PATOGENICOS	9	USD 393,00	USD 3.537,00	
	9	CESTO METALICO 10L TAPA A PEDAL	162	USD 125,00	USD 20.250,00	
	10	CESTO PAPELERO PLASTICO	54	USD 29,00	USD 1.566,00	
	11	ESCALERA SANITARIA DE DOS PELDAÑOS	36	USD 243,00	USD 8.748,00	
	12	ESCRITORIO DE MADERA DE 1,40M	99	USD 434,00	USD 42.966,00	
	13	ESTANTERIA MODULAR	81	USD 290,00	USD 23.490,00	
	14	GUARDARROPA METALICO 1 CUERPO 4 PUERTAS CORTAS	45	USD 905,00	USD 40.725,00	
	15	MESA DE REUNION GERENCIAL X 6 PERSONAS	9	USD 531,00	USD 4.779,00	
	16	MESA RECTANGULAR DE COMEDOR	9	USD 665,00	USD 5.985,00	
	17	MUEBLE DE GUARDADO USO MEDICO	54	USD 1.558,00	USD 84.132,00	
	18	PERCHERO DE PARED	72	USD 50,00	USD 3.600,00	

OEI

19	PIZARRA BLANCA DE PARED	18	USD	457,00	USD	8.226,00	
20	SILLA ALTA RODANTE GIRATORIA	18	USD	376,00	USD	6.768,00	
21	SILLA FIJA CON APOYABRAZOS	315	USD	146,00	USD	45.990,00	
22	SILLA FIJA SIN APOYABRAZOS	180	USD	139,00	USD	25.020,00	
23	TABURETE RODANTE ALTURA REGULABLE	45	USD	283,00	USD	12.735,00	
24	TANDEM DE 3 CUERPOS	153	USD	305,00	USD	46.665,00	
TOTAL ADJUDICADO USD (Impuestos Incluidos):					USD	481.824,00	

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	Precio unitario USD (Impuestos Incluidos)	Precio total USD (Impuestos Incluidos)	EMPRESA ADJUDICADA	
4	1	CARDIODESFIBRILADOR AUTOMÁTICO	9	USD 2.759,00	USD 24.831,00	AGIMED S.R.L.	
	2	ECOGRAFO GINECO OBSTETRICO PORTATIL	9	USD 26.214,00	USD 235.926,00		
	3	ELECTROCARDIOGRAFO PORTATIL	9	USD 2.793,00	USD 25.137,00		
	4	MONITOR DE SIGNOS VITALES	9	USD 3.720,00	USD 33.480,00		
TOTAL ADJUDICADO USD (Impuestos Incluidos):					USD	319.374,00	

Ciudad de Buenos Aires, 23 de junio de 2023.


Lic. LUIS SCASSO
DIRECTOR
OEI – OFICINA EN ARGENTINA



OEI BUE LPN 44/2022
INFORME DE EVALUACION COMERCIAL
“ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO EN EL MARCO DE LA CONSTRUCCION
DE LOS CENTROS DE ATENCION PRIMARIA (CAPs)”

En la Ciudad de Buenos Aires el 23 de junio de 2023, los integrantes del Comité de Evaluación, responsables de la evaluación comercial de la presente licitación, y en base a la evaluación técnica remitida por el Ministerio de Obras Públicas de la Nación, por la cual fueron notificados los resultados de la primera etapa de evaluación, dejan constancia en el presente de la valoración obtenida a los efectos de constituir el Informe de Adjudicación del proceso de referencia.

Conforme surge del Pliego de Bases y Condiciones Particulares del presente proceso, tras finalizar la evaluación técnica y formal de las ofertas se procede con el acto de apertura de las propuestas económicas de aquellos oferentes que son elegibles y que cumplen con los aspectos técnicos, para avanzar con la segunda etapa de evaluación.

El día 11 de mayo de 2023 se abrieron las siguientes ofertas económicas:

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	OFERENTE 5: ENVAPLAST S.R.L.	
				Precio unitario USD (Impuestos Incluidos*)	Precio total USD (Impuestos Incluidos*)
1	1	ANAFE 2 HORNALLAS	9	USD 108,00	USD 972,00
	2	CAFETERA	9	USD 116,70	USD 1.050,30
	3	HELADERA BAJOMESADA	18	USD 575,30	USD 10.355,40
	4	HELADERA CON FREEZER	9	USD 1.692,55	USD 15.232,95
	5	HORNO MICROONDAS	9	USD 678,40	USD 6.105,60
	6	PANTALLA PROYECTOR	9	USD 917,25	USD 8.255,25
	7	PAVA ELÉCTRICA	9	USD 52,10	USD 468,90
	8	PROYECTOR	9	USD 917,20	USD 8.254,80
	9	TELEVISOR LED 32" CON SOPORTE	9	USD 483,00	USD 4.347,00
	10	TV LED 50"	9	USD 1.007,50	USD 9.067,50
TOTAL, DE LA OFERTA EN USD (Impuestos Incluidos):					USD 64.109,70

OEI

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	OFERENTE 3: MEDIBEL S.A.		OFERENTE 4: INSTRUEQUIPOS S.A.		OFERENTE 8: INSTRUMENTALIA S.A.		
				Precio unitario USD (Impuestos Incluidos*)	Precio total USD (Impuestos Incluidos*)	Precio unitario USD (Impuestos Incluidos*)	Precio total USD (Impuestos Incluidos*)	Precio unitario USD (Impuestos Incluidos*)	Precio total USD (Impuestos Incluidos*)	Corrección Aritmética **
2	1	ANDADOR CON RUEDAS	9	USD 189,00	USD 1.701,00	USD 168,15	USD 1.513,35	USD 100,00	USD 900,00	USD 900,00
	2	ASPIRADOR	9	USD 439,00	USD 3.951,00	USD 640,92	USD 5.768,28	USD 564,00	USD 5.076,00	USD 5.076,00
	3	BALANZA NEONATAL	18	USD 579,00	USD 10.422,00	USD 1.110,65	USD 19.991,70	USD 872,41	USD 15.703,38	USD 15.703,38
	4	BALANZA PARA ADULTOS	36	USD 1.119,00	USD 40.284,00	USD 1.735,32	USD 62.471,52	USD 2.223,98	USD 80.063,28	USD 80.063,28
	5	BANDEJA DE CURACION	9	USD 35,00	USD 315,00	USD 142,79	USD 1.285,11	USD 22,99	USD 206,91	USD 206,91
	6	CAMILLA DE EXAMEN CLINICO	36	USD 528,00	USD 19.008,00	USD 476,55	USD 17.155,80	USD 438,00	USD 15.768,00	USD 15.768,00
	7	CAMILLA DE EXAMEN GINECOLOGICO	18	USD 1.734,00	USD 31.212,00	USD 827,74	USD 14.899,32	USD 675,00	USD 12.150,00	USD 12.150,00
	8	CARRO DE CURACIONES	45	USD 767,00	USD 34.515,00	USD 857,61	USD 38.592,45	USD 762,30	USD 34.303,50	USD 34.303,50
	9	COLCHONETA	18	USD 34,00	USD 612,00	USD 63,46	USD 1.142,28	USD 53,00	USD 954,00	USD 954,00
	10	COLPOSCOPIO	18	USD 1.712,00	USD 30.816,00	USD 14.350,71	USD 258.312,78	USD 2.000,05	USD 36.000,90	USD 36.000,90
	11	COMPUTADORA CON IMPRESORA	45	USD 2.260,00	USD 101.700,00	USD 4.042,45	USD 181.910,25	USD 4.235,00	USD 190.575,00	USD 190.575,00
	12	DETECTOR DE LATIDOS FETALES	9	USD 107,00	USD 963,00	USD 197,11	USD 1.773,99	USD 350,29	USD 3.152,57	USD 3.152,61
	13	ESTUFA DE ESTERILIZACIÓN	9	USD 1.835,00	USD 16.515,00	USD 2.229,63	USD 20.066,67	USD 2.200,00	USD 19.800,00	USD 19.800,00
	14	ESPALDAR SUECO	9	USD 4.339,00	USD 39.051,00	USD 2.817,81	USD 25.360,29	USD 890,00	USD 8.010,00	USD 8.010,00
	15	HELADERA EXHIBIDORA PARA MEDICAMENTOS (2 a 8°C)	9	USD 12.695,00	USD 114.255,00	USD 14.742,45	USD 132.682,05	USD 2.000,00	USD 18.000,00	USD 18.000,00
	16	HELADERA EXHIBIDORA PARA MEDICAMENTOS (8 a 15°C)	9	USD 12.695,00	USD 114.255,00	USD 14.742,45	USD 132.682,05	USD 2.000,00	USD 18.000,00	USD 18.000,00
	17	LAMPARA RODANTE DE LUZ DIRECTA	36	USD 159,00	USD 5.724,00	USD 221,37	USD 7.969,32	USD 300,08	USD 10.802,88	USD 10.802,88
	18	MANCUERNA	36	USD 91,00	USD 3.276,00	USD 146,19	USD 5.262,84	USD 180,00	USD 6.480,00	USD 6.480,00

OEI

19	MESA DE ACERO INOXIDABLE	9	USD 2.135,00	USD 19.215,00	USD 4.704,81	USD 42.343,29	USD 3.000,00	USD 27.000,00	USD 27.000,00
20	MONITOR FETAL	18	USD 3.546,00	USD 63.828,00	USD 4.798,17	USD 86.367,06	USD 4.420,00	USD 79.560,00	USD 79.560,00
21	NEBULIZADOR	9	USD 129,00	USD 1.161,00	USD 484,64	USD 4.361,76	USD 150,00	USD 1.350,00	USD 1.350,00
22	PANTOSCOPIO DE PARED	36	USD 2.779,00	USD 100.044,00	USD 3.627,54	USD 130.591,44	USD 1.245,00	USD 44.820,00	USD 44.820,00
23	PEDIOMETRO	18	USD 139,00	USD 2.502,00	USD 915,27	USD 16.474,86	USD 755,90	USD 13.606,20	USD 13.606,20
24	PELOTA DE BOBATH	18	USD 212,00	USD 3.816,00	USD 463,83	USD 8.348,94	USD 293,00	USD 5.274,00	USD 5.274,00
25	SET DE DIAGNOSTICO PORTATIL ADULTO/PEDIATRICO (oftalmoscopio/otoscopio/tensiómetro/termómetro)	9	USD 419,00	USD 3.771,00	USD 2.460,67	USD 22.146,03	USD 680,00	USD 6.120,00	USD 6.120,00
26	SET DE INSTRUMENTAL PARA CURACIONES	18	USD 93,00	USD 1.674,00	USD 130,26	USD 2.344,68	USD 87,00	USD 1.566,00	USD 1.566,00
27	SET DE INSTRUMENTAL PARA QUITAR PUNTOS	18	USD 84,00	USD 1.512,00	USD 130,21	USD 2.343,78	USD 73,84	USD 1.329,12	USD 1.329,12
28	SET DE INSTRUMENTAL PARA SUTURAS	18	USD 297,00	USD 5.346,00	USD 168,51	USD 3.033,18	USD 93,75	USD 1.687,50	USD 1.687,50
29	SILLA DE RUEDAS	9	USD 629,00	USD 5.661,00	USD 1.185,52	USD 10.669,68	USD 522,00	USD 4.698,00	USD 4.698,00
30	TENSIOMETRO MURAL ANEROIDE ADULTO	36	USD 63,00	USD 2.268,00	USD 66,63	USD 2.398,68	USD 235,80	USD 8.488,80	USD 8.488,80
TOTAL, DE LA OFERTA USD (Impuestos Incluidos):				USD 779.373,00		USD 1.260.263,43		USD 671.446,04	USD 671.446,08

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	OFERENTE 9: MATERYN EQUIPAMIENTOS S.R.L.	
				Precio unitario USD (Impuestos Incluidos*)	Precio total USD (Impuestos Incluidos*)
3	1	ARCHIVO DESLIZANTE DE CUATRO CAJONES	45	USD 1.304,00	USD 58.680,00
	2	BANCO VESTIDOR	36	USD 329,00	USD 11.844,00
	3	BIOMBO MOVIL DE TRES CUERPOS	18	USD 613,00	USD 11.034,00
	4	CARRO DE LIMPIEZA	9	USD 647,00	USD 5.823,00
	5	CARRO DE RESIDUOS DOMICILIARIOS	9	USD 276,00	USD 2.484,00
	6	CARRO PORTA BOLSA	9	USD 360,00	USD 3.240,00
	7	CESTO DE RESIDUOS DOMICILIARIOS	9	USD 393,00	USD 3.537,00
	8	CESTO DE RESIDUOS PATOGENICOS	9	USD 393,00	USD 3.537,00
	9	CESTO METALICO 10L TAPA A PEDAL	162	USD 125,00	USD 20.250,00
	10	CESTO PAPELERO PLASTICO	54	USD 29,00	USD 1.566,00
	11	ESCALERA SANITARIA DE DOS PELDAÑOS	36	USD 243,00	USD 8.748,00
	12	ESCRITORIO DE MADERA DE 1,40M	99	USD 434,00	USD 42.966,00
	13	ESTANTERIA MODULAR	81	USD 290,00	USD 23.490,00
	14	GUARDARROPA METALICO 1 CUERPO 4 PUERTAS CORTAS	45	USD 905,00	USD 40.725,00
	15	MESA DE REUNION GERENCIAL X 6 PERSONAS	9	USD 531,00	USD 4.779,00
	16	MESA RECTANGULAR DE COMEDOR	9	USD 665,00	USD 5.985,00
	17	MUEBLE DE GUARDADO USO MEDICO	54	USD 1.558,00	USD 84.132,00
	18	PERCHERO DE PARED	72	USD 50,00	USD 3.600,00
	19	PIZARRA BLANCA DE PARED	18	USD 457,00	USD 8.226,00
	20	SILLA ALTA RODANTE GIRATORIA	18	USD 376,00	USD 6.768,00
	21	SILLA FIJA CON APOYABRAZOS	315	USD 146,00	USD 45.990,00
	22	SILLA FIJA SIN APOYABRAZOS	180	USD 139,00	USD 25.020,00
	23	TABURETE RODANTE ALTURA REGULABLE	45	USD 283,00	USD 12.735,00
	24	TANDEM DE 3 CUERPOS	153	USD 305,00	USD 46.665,00
TOTAL, DE LA OFERTA USD (Impuestos Incluidos):					USD 481.824,00

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	OFERENTE 7: AGIMED S.R.L.	
				Precio unitario USD (Impuestos Incluidos*)	Precio total USD (Impuestos Incluidos*)
4	1	CARDIODEFIBRILADOR AUTOMÁTICO	9	USD 2.759,00	USD 24.831,00
	2	ECOGRAFO GINECO OBSTETRICO PORTATIL	9	USD 26.214,00	USD 235.926,00
	3	ELECTROCARDIOGRAFO PORTATIL	9	USD 2.793,00	USD 25.137,00
	4	MONITOR DE SIGNOS VITALES	9	USD 3.720,00	USD 33.480,00
TOTAL, DE LA OFERTA USD (Impuestos Incluidos):					USD 319.374,00

(*) Los valores cotizados deberán incluir todos los impuestos y gastos derivados relacionados y los mismos deberán ser cotizados en dólares estadounidenses.

(**) Corrección Aritmética: De acuerdo a lo estipulado en las CGL 12 Evaluación de Ofertas, Apartado 12.5 ...” (a) Si hay una discrepancia entre un precio unitario y el precio total obtenido al multiplicar ese precio unitario por las cantidades correspondientes, prevalecerá el precio unitario y el precio total será corregido...”



Según la CGL 12.11 La modalidad de selección es calidad/precio, por lo cual el proveedor que resultare adjudicado será aquel que tras calificar como licitante elegible y cumplir con los aspectos técnicos requeridos, haya ofrecido el precio más económico.

Como consecuencia y atento a las disposiciones del Pliego de la Licitación OEI BUE LPN 44/2022 y en razón de lo expuesto precedentemente se procede a realizar el presente, a fin de que se constituya en el Informe de Adjudicación de la siguiente manera:

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	Precio unitario USD (Impuestos Incluidos)	Precio total USD (Impuestos Incluidos)	EMPRESA ADJUDICADA
1	1	ANAFE 2 HORNALLAS	9	USD 108,00	USD 972,00	ENVAPLAST S.R.L.
	2	CAFETERA	9	USD 116,70	USD 1.050,30	
	3	HELADERA BAJOMESADA	18	USD 575,30	USD 10.355,40	
	4	HELADERA CON FREEZER	9	USD 1.692,55	USD 15.232,95	
	5	HORNO MICROONDAS	9	USD 678,40	USD 6.105,60	
	6	PANTALLA PROYECTOR	9	USD 917,25	USD 8.255,25	
	7	PAVA ELÉCTRICA	9	USD 52,10	USD 468,90	
	8	PROYECTOR	9	USD 917,20	USD 8.254,80	
	9	TELEVISOR LED 32" CON SOPORTE	9	USD 483,00	USD 4.347,00	
	10	TV LED 50"	9	USD 1.007,50	USD 9.067,50	
TOTAL ADJUDICADO USD (Impuestos Incluidos):					USD 64.109,70	

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	Precio unitario USD (Impuestos Incluidos)	Precio total USD (Impuestos Incluidos)	EMPRESA ADJUDICADA
2	1	ANDADOR CON RUEDAS	9	USD 100,00	USD 900,00	INSTRUMENTALIA S.A.
	2	ASPIRADOR	9	USD 564,00	USD 5.076,00	
	3	BALANZA NEONATAL	18	USD 872,41	USD 15.703,38	
	4	BALANZA PARA ADULTOS	36	USD 2.223,98	USD 80.063,28	
	5	BANDEJA DE CURACION	9	USD 22,99	USD 206,91	
	6	CAMILLA DE EXAMEN CLINICO	36	USD 438,00	USD 15.768,00	
	7	CAMILLA DE EXAMEN GINECOLOGICO	18	USD 675,00	USD 12.150,00	
	8	CARRO DE CURACIONES	45	USD 762,30	USD 34.303,50	
	9	COLCHONETA	18	USD 53,00	USD 954,00	
	10	COLPOSCOPIO	18	USD 2.000,05	USD 36.000,90	
	11	COMPUTADORA CON IMPRESORA	45	USD 4.235,00	USD 190.575,00	
	12	DETECTOR DE LATIDOS FETALES	9	USD 350,29	USD 3.152,61	
	13	ESTUFA DE ESTERILIZACIÓN	9	USD 2.200,00	USD 19.800,00	
	14	ESPALDAR SUECO	9	USD 890,00	USD 8.010,00	
	15	HELADERA EXHIBIDORA PARA MEDICAMENTOS (2 a 8°C)	9	USD 2.000,00	USD 18.000,00	
	16	HELADERA EXHIBIDORA PARA MEDICAMENTOS (8 a 15°C)	9	USD 2.000,00	USD 18.000,00	
	17	LAMPARA RODANTE DE LUZ DIRECTA	36	USD 300,08	USD 10.802,88	
	18	MANCUERNA	36	USD 180,00	USD 6.480,00	
	19	MESA DE ACERO INOXIDABLE	9	USD 3.000,00	USD 27.000,00	
	20	MONITOR FETAL	18	USD 4.420,00	USD 79.560,00	
	21	NEBULIZADOR	9	USD 150,00	USD 1.350,00	

OEI

22	PANTOSCOPIO DE PARED	36	USD 1.245,00	USD 44.820,00
23	PEDIOMETRO	18	USD 755,90	USD 13.606,20
24	PELOTA DE BOBATH	18	USD 293,00	USD 5.274,00
25	SET DE DIAGNOSTICO PORTATIL ADULTO/PEDIATRICO (oftalmoscopio/otoscopio/tensiómetro/termómetro)	9	USD 680,00	USD 6.120,00
26	SET DE INSTRUMENTAL PARA CURACIONES	18	USD 87,00	USD 1.566,00
27	SET DE INSTRUMENTAL PARA QUITAR PUNTOS	18	USD 73,84	USD 1.329,12
28	SET DE INSTRUMENTAL PARA SUTURAS	18	USD 93,75	USD 1.687,50
29	SILLA DE RUEDAS	9	USD 522,00	USD 4.698,00
30	TENSIOMETRO MURAL ANEROIDE ADULTO	36	USD 235,80	USD 8.488,80
TOTAL ADJUDICADO USD (Impuestos Incluidos):				USD 671.446,08

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	Precio unitario USD (Impuestos Incluidos)	Precio total USD (Impuestos Incluidos)	EMPRESA ADJUDICADA
3	1	ARCHIVO DESLIZANTE DE CUATRO CAJONES	45	USD 1.304,00	USD 58.680,00	MATERYN EQUIPAMIENTOS S.R.L.
	2	BANCO VESTIDOR	36	USD 329,00	USD 11.844,00	
	3	BIOMBO MOVIL DE TRES CUERPOS	18	USD 613,00	USD 11.034,00	
	4	CARRO DE LIMPIEZA	9	USD 647,00	USD 5.823,00	
	5	CARRO DE RESIDUOS DOMICILIARIOS	9	USD 276,00	USD 2.484,00	
	6	CARRO PORTA BOLSA	9	USD 360,00	USD 3.240,00	
	7	CESTO DE RESIDUOS DOMICILIARIOS	9	USD 393,00	USD 3.537,00	
	8	CESTO DE RESIDUOS PATOGENICOS	9	USD 393,00	USD 3.537,00	
	9	CESTO METALICO 10L TAPA A PEDAL	162	USD 125,00	USD 20.250,00	
	10	CESTO PAPELERO PLASTICO	54	USD 29,00	USD 1.566,00	
	11	ESCALERA SANITARIA DE DOS PELDAÑOS	36	USD 243,00	USD 8.748,00	
	12	ESCRITORIO DE MADERA DE 1,40M	99	USD 434,00	USD 42.966,00	
	13	ESTANTERIA MODULAR	81	USD 290,00	USD 23.490,00	
	14	GUARDARROPA METALICO 1 CUERPO 4 PUERTAS CORTAS	45	USD 905,00	USD 40.725,00	
	15	MESA DE REUNION GERENCIAL X 6 PERSONAS	9	USD 531,00	USD 4.779,00	
	16	MESA RECTANGULAR DE COMEDOR	9	USD 665,00	USD 5.985,00	
	17	MUEBLE DE GUARDADO USO MEDICO	54	USD 1.558,00	USD 84.132,00	
	18	PERCHERO DE PARED	72	USD 50,00	USD 3.600,00	
	19	PIZARRA BLANCA DE PARED	18	USD 457,00	USD 8.226,00	
	20	SILLA ALTA RODANTE GIRATORIA	18	USD 376,00	USD 6.768,00	
	21	SILLA FIJA CON APOYABRAZOS	315	USD 146,00	USD 45.990,00	
	22	SILLA FIJA SIN APOYABRAZOS	180	USD 139,00	USD 25.020,00	
	23	TABURETE RODANTE ALTURA REGULABLE	45	USD 283,00	USD 12.735,00	
	24	TANDEM DE 3 CUERPOS	153	USD 305,00	USD 46.665,00	
TOTAL ADJUDICADO USD (Impuestos Incluidos):					USD 481.824,00	

OEI

Lote	Ítem	Descripción	Cantidad Total	Precio unitario USD (Impuestos Incluidos)	Precio total USD (Impuestos Incluidos)	EMPRESA ADJUDICADA
4	1	CARDIODESFIBRILADOR AUTOMÁTICO	9	USD 2.759,00	USD 24.831,00	AGIMED S.R.L.
	2	ECOGRAFO GINECO OBSTETRICO PORTATIL	9	USD 26.214,00	USD 235.926,00	
	3	ELECTROCARDIOGRAFO PORTATIL	9	USD 2.793,00	USD 25.137,00	
	4	MONITOR DE SIGNOS VITALES	9	USD 3.720,00	USD 33.480,00	
TOTAL ADJUDICADO USD (Impuestos Incluidos):					USD 319.374,00	

Los abajo firmantes, en su carácter de miembros integrantes del Comité de Evaluación, declaran bajo su responsabilidad la inexistencia de amistad manifiesta, relación familiar o algún tipo de cercanía personal con alguno de los oferentes o proveedores presentados.



Marina Antonella Di Sciullo
Gestor Adquisiciones
OEI Oficina en Argentina



Esteban Constantino
Gestor Administrativo de Adquisiciones
OEI Oficina en Argentina